UNIVERSIDADE ESTADUAL DO CENTRO-OESTE/UNICENTRO
PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO – PROPESP

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM DESENVOLVIMENTO COMUNITÁRIO – PPGDC

EDITAL Nº 064/2024 – PPGDC

Home Page: http://www.unicentro.br

Campus Santa Cruz: Rua Padre Salvatore Renna, 875, Bairro Santa Cruz – Fone: (42) 3621-1000 – CEP 85.015-430 – GUARAPUAVA – PR

Campus CEDETEG: Alameda Élio Antonio Dalla Vecchia, 838, Bairro Vila Carli – Fone: (42) 3629-8100 – CEP 85.040-167 – GUARAPUAVA – PR

Campus de Irati: Rua Profª. Maria Roza Zanon de Almeida, Bairro Eng. Gutierrez – Cx. Postal, 21 – Fone: (42) 3421-3000 – CEP 84.505-677 – IRATI – PR

 A Coordenação do Programa de Pós-Graduação em Desenvolvimento Comunitário da

Universidade Estadual do Centro-Oeste (UNICENTRO), no uso de suas atribuições, torna público a

realização da banca de qualificação de tese de doutorado de CARLOS LOPATIUK, intitulada

“POR UM TRIBUNAL DE CONTAS INTERNACIONAL COMO FISCALIZADOR DA

SUSTENTABILIDADE: INDICADORES DO ODS 3 (SAÚDE E BEM-ESTAR) NO PARANÁ

(BR)”, a realizar-se no dia 27 de novembro de 2024, às 14 horas, remotamente, por meio da

ferramenta de webconferência Google Meet.

 A banca examinadora será composta por:

 Prof. Orientador Dr. Luis Paulo Gomes Mascarenhas - PPGDC/UNICENTRO

 Prof. Coorientador Dr. João Irineu de Resende Miranda - UEPG

Profa. Coorientadora Dra. Soraya Nour Sckell - UNL/Portugal

 Prof. Dr. Erivelton Fontana de Laat - PPGDC/UNICENTRO

 Prof. Dr. Reinaldo Knorek - PPGDC/UNICENTRO

 Prof. Dr. Alexandre Almeida Rocha - UEPG

 Desembargador Prof. Dr. José Sebastião Fagundes Cunha  - TJ-PR

 Suplente Interno: Prof. Dr. Ronaldo Ferreira Maganhotto - PPGDC/UNICENTRO

 Suplente Externo: Prof. Dr. Blênio Cezar Severo Peixe - UFPR

Suplente Externo: Promotor Prof. Dr.  Márcio Pinheiro Dantas Motta - MP/PR

PUBLIQUE-SE.

Irati, 25 de novembro de 2024.

Prof. Dr. Carlos Alberto Marçal Gonzaga
Coord. do Programa de Pós-Graduação em Desenvolvimento Comunitário

Port. 737-GR/UNICENTRO, de 29 de junho de 2023

http://www.unicentro.br/